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Z Á P I S N I C A 

 

 

napísaná    z    XV.     zasadnutia     Mestského    zastupiteľstva    v   Šuranoch     konaného   

dňa  29.  o k t ó b r a  2020  o 14.30 hodine vo veľkej zasadacej miestnosti Mestského úradu 

Šurany. 

 

 

P R Í T O M N Í 

 

 

sú podpísaní na prezenčnej  listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej. 

  

 

ČASŤ I. 

Otvorenie, schválenie návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

zápisnice. 

 

          Rokovanie XV. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch otvoril  a viedol 

primátor mesta Šurany Ing. Marek  O r e m u s, ktorý  privítal poslancov Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch /ďalej len MsZ/ a ostatných prítomných na zasadnutí MsZ. 

 

          Konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomných 11 poslancov - MsZ je spôsobilé 

rokovať. Z neúčasti sa ospravedlnil Ing. František Tamašovič a MUDr. Ján Kanás. 

 

 V úvode prítomných informoval, že dňa 30.09.2020 zanikol mandát poslanca 

Mestského zastupiteľstva Šurany Jozefa Klučku doručením písomného oznámenia o vzdaní sa 

poslaneckého mandátu v Mestskom zastupiteľstve Šurany. Podľa § 25 ods. 2 písm. c/ zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov mandát poslanca zaniká 

vzdaním sa mandátu. 

   

 V zmysle § 192 ods. 1 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu volebného 

práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, ak zanikol mandát poslanca 

mestského zastupiteľstva, nastupuje ako náhradník kandidát, ktorý získal najväčší počet 

platných hlasov vo volebnom obvode, v ktorom zanikol mandát. 

 

 Podľa zápisnice Mestskej volebnej komisie v Šuranoch o výsledku volieb v meste vo 

voľbách do orgánov samosprávy obcí, ktoré sa konali dňa 10.11.2018, náhradníkom do 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch za volebný obvod č. 2 sa stal Ing. František Hatina. 

 

 V zmysle zákona č. 180/2014 Z. z. na uvoľnené poslanecké miesto podľa získaných 

hlasov vo voľbách do orgánov samosprávy obcí v roku 2018 nastupuje náhradník Ing. 

František Hatina s počtom hlasov 134. 

 

 Funkcie poslanca mestského zastupiteľstva sa ujme v zmysle § 25 ods. 1 písm. a/ 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení po zložení zákonom predpísaného 
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sľubu poslanca a odovzdaním mu osvedčenia o tom, že sa stal poslancom na dnešnom 

zasadnutí mestského zastupiteľstva, t. j. 29.10.2020. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - upozornil, že na základe § 4, ods. 6  /mandátna 

komisia/, každý nový poslanec musí byť preverený mandátnou komisiou, ktorá kontroluje 

predložené čestné vyhlásenie o nezlučiteľnosti funkcií a obsah zloženia sľubu, 

- z dôvodu dodržania procesného postupu dal návrh zvoliť trojčlennú mandátnu komisiu, 

ktorá vykoná uvedenú kontrolu pred aktom zloženia sľubu poslanca. 

 

 Do mandátnej komisie primátor mesta navrhol nasledovných členov: 

 

            JUDr. Romana   P o r  u b s k é h o , 

 Pavla  C v i k a  

 a Pavla  B a r t o v i č a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Franatišek 

Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, 

Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 Ing. 

František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás/ zloženie mandátovej komisie  s c h v á l i l o  v 

zmysle predloženého návrhu. 

 

Mandátová komisia vykonala kontrolu všetkých náležitostí pred vykonaním aktu sľubu 

poslanca Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  -  prečítal „Sľub poslanca Mestského zastupiteľstva Šurany“. 

 

Ing. František  H a t i n a  -  zložil sľub do rúk primátora mesta a tento potvrdil 

slovom „sľubujem“ a svojim podpisom pod text sľubu. 

 

Po vykonaní sľubu poslanca Mestského zastupiteľstva Šurany, primátor mesta poprial 

novému poslancovi Ing. Františkovi Hatinovi veľa pracovných úspechov a zároveň poďakoval 

Jozefovi Klučkovi za doterajšiu prácu vo funkcii poslanca a poprial veľa osobných i rodinných 

úspechov do ďalšieho obdobia.  

 

          Primátor mesta predložil na schválenie program MsZ. V zmysle § 20 odstavec  1 

Rokovacieho poriadku MsZ Šurany dal návrh doplniť program dnešného rokovania 

o nasledovné body: 

 

V časti D. Majetkové záležitosti body: 

 

č. 5. Žiadosť Silvie Majerhofferovej, bytom Černík 217 a Gizely Fabiánovej, bytom 

Kostolná 9, 942 01 Šurany o schválenie zámeru vybudovania prístupovej komunikácie na 

časti pozemku parcela registra „C“ číslo 299/1 v k. ú. Kostolný Sek 

a  

č. 6. Návrh na schválenie asanácie rodinného domu súpisné číslo 154, stojaceho na 

pozemku parcelné číslo 50, k. ú. Šurany, na ulici SNP 30 v Šuranoch. 
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            Primátor mesta dal hlasovať o doplňujúcom návrhu. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Franatišek 

Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, 

Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 Ing. 

František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás/  doplňujúci návrh  s c h v á l i l o . 

 

 Primátor mesta dal hlasovať o predloženom programe spolu s doplňujúcim návrhom. 

             

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Franatišek 

Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, 

Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 Ing. 

František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás/ predložený program MsZ v Šuranoch  s c h v á l i l o . 

 

   

Voľba návrhovej komisie.    
  

 Do návrhovej komisie predsedajúci navrhol: 

 

 Ing. Miroslavu  Z a h o r á k o v ú , 

 Ing. Igora  B a r t o v i č a  

            a Ing. Andreu  H e c l o v ú  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany.          

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 Ing. František 

Tamašovič, MUDr. Ján Kanás/ zloženie návrhovej komisie  s c h v á l i l o  v zmysle 

predloženého návrhu. 

 

Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 

 

            Za overovateľov zápisnice  určil: 
     

            Karola  N é m e t h a 

            a JUDr. Romana  P o r u b s k é h o  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany. 
 

 Ing. Marek O r e m u s - spýtal sa overovateľov zápisnice zo XIV. zasadnutia MsZ 

Šurany, konaného dňa 17. septembra 2020, Pavla Cvika a Mgr. Karola Klimenta či zápisnica 

bola overená a podpísaná.  

 

 Pavol  C v i k  -  zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

 

 Mgr. Karol  K l i m e n t  - zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 
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Za zapisovateľa predsedajúci určil  Máriu  Č e r n á k o v ú , zamestnankyňu oddelenia 

pre veci organizačné a správne Mestského úradu Šurany. 

 

 

 

 

ČASŤ II. 

Interpelácie poslancov. 

 

Na predchádzajúcom XIV. zasadnutí MsZ Šurany, zo dňa 17.09.2020 nebola predložená 

žiadna interpelácia. 

 

Primátor mesta požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh na uznesenie o vzdaní 

sa poslaneckého mandátu Jozefa Klučku a nastúpení náhradníka Ing. Františka Hatinu za 

poslanca MsZ Šurany vo volebnom obvode č. 2 Šurany, a po jeho predložení dal o ňom 

hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu I. 

 

 

ČASŤ III.   

Predkladané materiály. 

 

A. Informačné materiály a správy 

 

1. Plnenie uznesenia zo XIV. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, 

konaného dňa 17.09.2020. 

 

 Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á , prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu II. 
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2.  Správa  o  pedagogicko  – organizačnom   a  materiálnom   zabezpečení  výchovno -   

 vzdelávaciecho procesu základných škôl v meste Šurany. 
 

 Predkladá: Mgr. Jana  H a t i n o v á , riaditeľka ZŠ Bernolákova 35, Šurany, 

        Mgr. Monika  K e m é ň o v á  , riaditeľka ZŠ SNP 5, Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskami rád škôl, komisie školstva, 

kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu, komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

            Mgr. Jana  H a t i n o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- prečítala stanovisko rady školy, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 Mgr. Monika  K e m é ň o v á  - predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- prečítala stanovisko rády školy, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý – poukázal, že v správe je uvedená informácia 

o nevyhovujúcom stave atletického areálu a školskej kuchyne, ktoré  je nutné riešiť. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu III. 

 
 

 

3.  Správa   o   výchovno   – vzdelávacej   činnosti,   jej   výsledkoch   a   podmienkach   

 základných škôl v meste Šurany. 
 

Predkladá: Mgr. Jana  H a t i n o v á , riaditeľka ZŠ Bernolákova 35, Šurany, 

       Mgr. Monika  K e m é ň o v á  , riaditeľka ZŠ SNP 5, Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskami rád škôl, komisie školstva, 

kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu, komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

            Mgr. Jana  H a t i n o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- prečítala stanovisko rady školy, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. 
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 Mgr. Monika  K e m é ň o v á  - predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- prečítala stanovisko rady školy, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  predkladateľkám i celému personálu základných škôl 

poďakoval za pedagogickú a výchovnú činnosť, ktorú na oboch základných školách 

vykonávajú, hlavne v dnešnej zložitej pandemickej situácii. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IV. 

 

 

 

4.  Správa  o  príprave  Mestského  podniku  služieb  Šurany  na  zimnú  údržbu  ciest,    

 chodníkov a verejných priestranstiev. 

 

            Predkladá: Marián  G r o m a , riaditeľ Mestského podniku služieb Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

Marián  G r o m a   -  predložil správu, 

- prečítal stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  spýtal sa na riešenie problému so zaparkovanými 

autami, ktoré znemožňujú vykonávať zimnú údržbu ciest a chodníkov. 

 

 Marián  G r o m a  -  v minulosti pri probléme spolupracovala mestská polícia, vhodné 

by bolo dopravné značenie. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  túto problematiku je nutné riešiť, k vypracovaniu projektu 

bol oslovený dopravný inžinier. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu V. 
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5.  Správa  o stave a údržbe cintorínov a verejných priestranstiev. 

 

            Predkladá: Marián  G r o m a , riaditeľ Mestského podniku služieb Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

Marián  G r o m a   -  predložil správu, 

- prečítal stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

MsZ v Šuranoch, 

- vzhľadom na pandemiu informoval o zavedení a potrebe dodržiavania stanovených 

usmernení  Úradu verejného zdravotníctva SR. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

Ing. František  H a t i n a  -  nesúhlasil so zákazom vstupu všetkým na cintoríny, 

hlavne podnikateľom, ktorí vykonávajú pracovnú činnosť. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  súhlasil s predchádzajúcim názorom poslanca Hatinu. 

 

Ing. Andrea  H e c l o v á  - na zasadnutí komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti MsZ mala pripomienku k odstráneniu čiernej skládky drevín pri 

„Čiernej vode“ v časti Nitriansky Hrádok, 

- poukázala na výpadok osvetlenia na mestskom cintoríne „Balát“. 

 

 Marián  G r o m a  -  má obavy, či po celoplošnom testovaní na covid bude mať kto 

pracovať z našich zamestnancov v mestskom podniku služieb, ktorí sú podľa neho dôležitejší 

ako pracovníci vykonávajúci podnikateľskú pracovnú činnosť na cintorínoch. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VI. 

 

 

 

6. Správa č. HK/4/2020 o výsledku kontroly čerpania a vyúčtovania poskytnutej 

dotácie mestom Šurany a nakladanie s majetkom mesta vo futbalovom klube ŠK 

Šurany za roky 2018-2019. 

  

           Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á , hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

           Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Jana  H u č k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne. 
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 Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  - na predloženú správu reagoval v tom zmysle, že na 

futbalovom štadióne došlo k zrušeniu atletickej dráhy a vykonávajú sa investície a rozhodnutia, 

kde podľa jeho názoru uvedená činnosť uskutočnená vo futbalovom klube ŠK Šurany by mala 

byť v prvom rade predmetom rokovania poslancov mestského zastupiteľstva, pretože sa jedná 

o nakladanie s majetkom mesta. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  -  spýtala sa, či všetky nájomné zmluvy sú v súlade 

so zásadami prenájmu majetku mesta. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  v uvedenej správe poukázal na nedodržanie termínu 

na vyúčtovanie a nedostatočné predloženie potrebných dokladov k vyúčtovaniu dotácie 

a vyzval k dodržiavaniu nového VZN č. 5/2019 o podmienkach poskytovania dotácií 

z rozpočtu mesta Šurany, kde je potrebné postupovať v súlade s týmto všeobecne záväzným 

nariadením, 

- v správe chýbajú  podnájomné vzťahy. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  -  faktickou poznámkou požiadal, aby do nasledujúceho 

zasadnutia MsZ boli poslancom predložené doplňujúce informácie o fungovaní futbalového 

klubu ŠK Šurany. 

 

JUDr.  Roman  P o r u b s k ý  -  pre podporu činnosti futbalového klubu ŠK, 

faktickou poznámkou uviedol, aby klub do budúcnosti bol vopred vyzvaný k dodržiavaniu 

termínu predloženia žiadosti o dotáciu. 

 

Ing. Renáta  M e s á r o š o v á  -  uviedla, že výška spotrebovaných energií ŠK Šurany 

sa nachádza v rozpočte mesta, a čo sa týka oslovenia, všetky športové kluby mesta boli formou 

e-mailu upozornené na termín predkladania žiadostí o dotácie. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VII. 

 

 

 

 

B. Všeobecne záväzné nariadenia, normy mesta, zmeny uznesení  

 

Neboli predmetom rokovania. 

 

 

  

C. Hospodárenie mesta 
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1. Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany a rozpočtových organizácií mesta Šurany 

na rok 2020. 

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskami komisií MsZ v Šuranoch. Poslanci 

MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

- prečítal stanoviská komisií MsZ v Šuranoch, 

- komisia finančná, správy a predaja majetku mesta predložila pripomienku kde 

navrhuje, aby v rozpočtovom opatrení 58/2020 rekonštrukcia hracej plochy na 

futbalovom štadióne v sume 23.000 EUR neriešila krátením rozpočtovej kapitoly 

642 001 – dotácie občianskym združeniam, ale aby sa finančné prostriedky hľadali 

v iných rozpočtových kapitolách. Nie je férové krátiť dotácie ostatným športovým 

klubom na úkor zlepšenia infraštruktúry iného športového klubu. Nevyčerpané 

dotácie navrhujú presunúť na budúci rok, kedy sa predpokladá výrazne vyššia 

finančná náročnosť na chod športových klubov, 

- na vysvetlenie uviedol, čo sa týka rekonštrukcie hracej plochy na futbalovom 

štadióne – multifunkčné ihrisko, ktoré bolo postavené v roku 2004, bol to dar mestu 

od slovenského futbalového zväzu v hodnote jeden milión slovenských korún, je to 

multifunkčné ihrisko mesta, nie športového klubu. V rámci projektu a uzatvorenou 

zmluvou medzi Slovenským futbalovým zväzom a mestom Šurany, budú mestu 

Šurany poskytnuté finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu vo výške 10 000,- 

EUR v rokoch 2020-2021. Celkový rozpočet na realizáciu projektu predstavuje 

sumu vo výške 23 000,- EUR, mesto z rozpočtu pokryje zvyšných 13 000 tisíc EUR, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  po dôslednom preverení uviedla, že v rámci 

rozpočtového opatrenia č. 56 – výstavba parkovacích miest na ulici Hledíkovej, aj keď sa 

nejedná o osobný záujem /sestra zakúpila byt v bytovom dome na uvedenej ulici/, chce 

hlasovať o tomto bode programu, ak má z poslancov niekto iný názor, nech sa vyjadrí. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  v súvislosti s rozpočtovým opatrením na 

spolufinancovanie výstavby parkovacích miest mestom Šurany na ulici Hledíkovej uviedol, že 

položka nebola navrhnutá v súlade so zákonom, nebola prerokovaná, takže navrhol výšku 

50 000,- EUR radšej zmysluplne investovať do potrebnej rekonštrukcie  školskej jedálne v ZŠ 

SNP, 

- k uvedenému predložil procedurálny návrh vylúčiť z návrhu na úpravu rozpočtu 

mesta Šurany bod 2. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 56/2020.  

 

 Primátor mesta k predloženému procedurálnemu návrhu dal hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 4 

JUDr. Roman Porubský, Ing. Andrea Heclová, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, 

proti: 5 MUDr. Daša Viszlayová, Ing. František Hatina, Pavol Cvik, Ing. Igor Bartovič, Ing. 

Miroslava Zahoráková, zdržal sa: 2 Karol Németh, Mgr. Karol Kliment, neprítomní: 2 Ing. 
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František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás/ procedurálny návrh poslanca JUDr. Romana 

Porubského   n e s c h v á l i l o . 

 

Ing. František  H a t i n a  -  je za to, aby sa uskutočnila a dokončila výstavba 

parkoviska na ulici Hledíkovej. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - čo sa týka uvedeného parkoviska, v súlade so 

zákonom poukázal, že každý investor je povinný vybudovať parkovacie miesta na svoje 

náklady. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  v 2002 bola schválená územným plánom akcia „Lokalita 

O“, parkovisko je mestské,  nie pre určitú skupinu, ale pre občanov mesta, 

- poslanci rozhodujú na základe vykonaného verejného obstarávania uskutočneného 

v súlade so zákonom, 

- čo sa týka pani prokurátorky, ak by prišlo k prípadu porušenia zákona, pani 

prokurátorka by dala protest prokurátora, návrh na zrušenie právneho aktu, na 

procesné a vecné pochybenia upozorní, čo aj vždy vykonala, v súvislosti k uvedenej 

veci bola zaslaná požiadavka k vyjadreniu právnej analýzy od nášho mestského 

právnika. 

 

 MUDr. Daša  V i s z l a y o v á  -  poukázala na dôslednú tímovú prácu pri vypracovaní 

uvedených rozpočtových požiadaviek. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - svoje vyjadrenie smeroval hlavne k použitiu 

rozpočtovej položky v prospech potrebnej rekonštrukcie okien v materskej škole. 

 

 Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - súhlasila s názorom poslanca Porubského a tiež 

by navrhla vypustenie tejto rozpočtovej požiadavky, pričom by za takto ušetrené peniaze bolo 

možné vybudovať chýbajúce chodníky na ulici Lúčnej a MDŽ. 

 

 Mgr. Karol  K l i m e n t  -  poukázal, že v rozpočtových opatreniach mesta chýba 

položka pre zberný dvor, požaduje zahájenie realizácie projektovej dokumentácie v mestskom 

podniku služieb, realizáciu IBV v časti Kostolný Sek v priestoroch za CVČ. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  zdôraznil, že za pôsobenia predchádzajúceho vedenia  boli 

predané lukratívne pozemky vo vlastníctve mesta, na ktorých mohli byť vybudované bytové 

jednotky pre občanov, ale žiaľ realita je taká, že sú ľudia, ktorí bývajú a sú ľudia, ktorí chcú 

bývať, ale tí čo bývajú robia problémy tým, ktorí chcú bývať, je na poslancoch ako 

problematiku budú ďalej riešiť, pozitívny krok je zahájenie IBV výstavby na „Zajíčkovej lúke“. 

 

 Mgr. František  H a t i n a  -  faktickou poznámkou na poslanca Klimenta uviedol, že 

na riešenie situácie treba hľadať spôsoby, nie dôvody. 

 

 Mgr. Karol  K l i m e n t  -  k riešeniu IBV problematiky v meste predloží písomný 

návrh zvolať ďalšie zasadnutie MsZ. 

 

 Ing. Andrea  H e c l o v á  -  je potrebné určiť a vyhodnotiť priority v prospech mesta. 
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 Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  - čo sa týka rozpočtových požiadaviek sú 

vypracované a stanovené v súlade  so zákonom a rozpočtovými požiadavkami mesta. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  - vzhľadom na situáciu a krátkosť rokovania zdôraznil, že je 

potrebné venovať sa hlavne prerokovanému bodu. 

 

 Ing. Renáta  M e s á r o š o v á  - prítomným podrobne vysvetlila a objasnila jednotlivé 

požadované rozpočtové položky v rámci návrhu rozpočtu mesta na rok 2020. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 8, 

proti: 2, zdržal sa: 1, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VIII. 

 

 

 

2.  Konsolidovaná výročná správa mesta Šurany za rok 2019. 

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil správu, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ 

v Šuranoch, 

- k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 
 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IX. 

 

 

 

 

D. Majetkové záležitosti  

 

 

1. Žiadosť   Slovenského   zväzu   záhradkárov   ZO 12-16 Nitriansky Hrádok, Dolná   

245/21, 942 01 Šurany o výpožičku pozemku v k. ú. Nitriansky Hrádok. 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 
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Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  -  podporuje využitie pozemku na verejnoprospešnú činnosť 

spočívajúcu v založení sadu, na praktické ukážky starostlivosti o dreviny, ukážky štepenia 

stromov a kompostovania bio odpadu. 

 

Ing. Andrea  H e c l o v á  -  podporuje uvedenú myšlienku využitia pozemku. 

 

Ing. František  H a t i n a  -  doporučuje do zmluvy o výpožičke zapracovať 

ustanovenie o práve prechodu cez pozemok v prospech vypožičiavateľa. 

 

Pavol  C v i k  -  podporuje predloženú žiadosť k využitiu uvedeného pozemku. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu X. 

 

 

 

2. Návrh   na  prevod   nehnuteľného   majetku   mesta   Šurany   formou   obchodnej 

verejnej   súťaže,  v  súlade  s § 9a, ods. 1 písm. a/ zákona č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, 

-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

 

 

527 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XI. 

 

 

 

3.  Žiadosť  vlastníkov pozemkov na ul. Medňanského  a ul. Poznanova na Kostolnom  

Seku o doriešenie vlastníckych vzťahov k pozemkom za účelom vybudovania 

prístupovej komunikácie a následného vytvorenia stavebných pozemkov. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

Ing. František  H a t i n a  -  prítomným podrobne vysvetlil situáciu k uvedenej 

žiadosti. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  z dôvodu osobného záujmu nebude hlasovať. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3, nehlasoval: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v 

zmysle bodu XII. 

 

 

 

4.  Žiadosť    vlastníkov   bytov   v   bytovom   dome  s.  č.  1697  a  s.  č. 1698 na Kopci  

            v Šuranoch na prevod spoluvlastníckeho podielu k pozemku v k. ú. Šurany. 

 

  Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 
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Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. 
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

Ing. František  H a t i n a -  odporúča odpredať 1/8 podielu vlastníkom bytov 

v príslušnom spoluvlastníckom podiele. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - podľa jeho názoru mala byť uskutočnená konzultácia 

a prieskum s vlastníkmi bytov v uvedenom bytovom dome. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIII. 

 

 

 

5.  Žiadosť   Silvie  Majerhofferovej,   bytom   Černík 217 a Gizely Fabiánovej, bytom   

 Kostolná 9,    942  01   Šurany   o   schválenie    zámeru    vybudovania   prístupovej   

 komunikácie   na   časti   pozemku parcela registra „C“ číslo 299/1 v k. ú. Kostolný    

 Sek. 

 

       Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

            Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ 

v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, 

životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch a stanovisko hlavného architekta 

mesta Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

Ing. František  H a t i n a  -  ak by sa uvažovalo s vybudovaním požiarnej zbrojnice je 

proti tomu, aby umiestnenie bolo v zadnej časti pozemku z titulu nevýhodných príjazdových 

podmienok.  

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  - k uvedenej žiadosti jej chýbalo stanovisko výboru 

mestskej časti Kostolný Sek a mestského kultúrneho strediska, v ktorého správe je uvedený 

pozemok, je proti narušeniu celistvosti uvedeného pozemku. 
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Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIV. 

 

 

 

6. Návrh na schválenie asanácie rodinného domu súpisné číslo 154, stojaceho na 

pozemku parcelné číslo 50, k. ú. Šurany, na ulici SNP 30 v Šuranoch. 

 

           Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, 

-  prečítal  statický posudok Ing. Miroslava Šimonoviča, PhD. a právne stanovisko JUDr. 

Martina Kanása zo dňa 26.10.2020. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  spýtal sa, prečo sa problematický stav s uvedenou 

budovou neriešil skôr. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  boli tam ešte platné nájomné zmluvy.  

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  - okrem asanácie budovy bude náročné odstránenie 

dlhoročných skládok odpadu, ktoré tam bývajúce osoby vytvorili. 

 

Pavol  B a r t o v i č  -  i napriek vzniknutým problémom, treba určite problém vyriešiť. 

 

Ing. Igor  B a r t o v i č  - taktiež podporuje odsúhlasiť a uskutočniť asanásiu budovy. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XV. 

 

 

 

 

E. Personálne záležitosti  

 

1. Návrh na zmenu v zložení Komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 
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      Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

-  prečítal stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ 

v Šuranoch, 

-     k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 
 

            Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  - podala procedurálny návrh na prerušenie 

zasadnutia MsZ. 

 

 Primátor mesta dal o procedurálnom návrhu hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Franatišek 

Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás/ procedurálny návrh Ing. Miroslavy Zahorákovej, 

poslankyne MsZ Šurany  s c h v á l i l o . 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  predložil pozmeňujúci a doplňujúci návrh doplniť ako 

člena do komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch 

Karola Tökölyho, Lúčna 5, Šurany. 

 

Primátor mesta dal o pozmeňujúcom a doplňujúcom návrhu hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František 

Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, 

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás/ pozmeňujúci a doplňujúci návrh JUDr. Romana 

Porubského, poslanca MsZ Šurany  s c h v á l i l o 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVI. 

 

 

 

2. Návrh na zmenu v zložení Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov mesta Šurany Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch. 
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      Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany 

Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Ing. Igor  B a r t o v i č  -  dal návrh zvoliť za člena komisie Ing. Františka Hatinu. 

 

Primátor mesta o predloženom návrhu dal hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 1 Ing. František Hatina, 

neprítomní: 2 Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás/ návrh Ing. Igora Bartoviča, 

poslanca MsZ Šurany s c h v á l i l o . 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVII. 

 

 

 

3. Návrh na zmenu v zložení Výboru v časti mesta Kostolný Sek. 

 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh,  

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVIII. 
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4. Návrh na zmenu v delegovaní zástupcu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch do 

Rady školy pri Základnej škole, Bernolákova 35, Šurany a Rady školy pri 

Materskej škole, MDŽ 26, Šurany na volebné obdobie 2018-2022. 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie školstva, kultúry, 

sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, prečítal stanovisko komisie školstva, 

kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch,  

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIX. 

 

 

 

5. Vzdanie sa JUDr. Romana Porubského členstva v komisii finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany a návrh na zmenu 

v zložení komisii finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany 

 

Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  poďakoval za spoluprácu v komisii a predložil 

pozmeňujúci a doplňujúci návrh doplniť za členov komisie Mgr. Mateja Guľvaša, 

bytom SNP 40, Šurany a Mgr. Jozefa Slováka. Nitrianska 51, Šurany. 

 

Primátor mesta dal hlasovať o pozmeňujúcom a doplňujúcom návrhu doplniť za člena 

komisie Mgr. Mateja Guľvaša. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 2 Ing. 

Mgr. Alžbeta Danielová, JUDr. Roman Porubský, proti: 6 Ing. Franatišek Hatina, MUDr. Daša 

Viszlayová, Pavol Cvik, Ing. Miroslava Zahoráková, Ing. Igor Bartovič, Karol Németh, zdržali 

sa: 3 Mgr. Karol Kliment, Pavol Bartovič, Ing. Andrea Heclová, neprítomní: 2 Ing. František 
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Tamašovič, MUDr. Ján Kanás/ návrh JUDr. Romana Porubského, poslanca MsZ Šurany  n e s 

c h v á l i l o . 

 

Primátor mesta dal hlasovať o  pozmeňujúcom  a  doplňujúcom  návrhu doplniť za člena  

komisie Mgr. Jozefa Slováka. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 2 Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský, proti: 4 Ing. Franatišek Hatina, Pavol Cvik, Ing. 

Miroslava Zahoráková, Ing. Igor Bartovič, zdržali sa: 5 Mgr. Karol Kliment, Pavol Bartovič, 

Karol Németh, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Daša Viszlayová, neprítomní: 2 MUDr. 

Ján Kanás, Ing. František Tamašovič/ návrh JUDr. Romana Porubského, poslanca MsZ Šurany  

n e s c h v á l i l o . 

 

Primátor požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh na uznesenie a po jeho 

predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 7, 

proti: 0, zdržal sa: 4, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XX. 

 

 

 

6. Vzdanie sa JUDr. Romana Porubského členstva v Dozornej rade Mestského 

bytového podniku Šurany, s.r.o. a návrh na zmenu v zložení Dozornej rady 

Mestského bytového podniku Šurany, s.r.o.. 

 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany 

 

Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh             

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XXI. 

 

 

 

 

F. Právne záležitosti  

 

Neboli predmetom rokovania 
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H. Rôzne 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - k uvedenej pandemickej situácii popriala prítomným 

hlavne veľa zdravia, 

- čo sa týka hlasovania k prevádzkovaniu amfiteátra, bolo to jej slobodné rozhodnutie, 

nie je proti činnosti, práve naopak, bola skôr za uskutočnenie verejnej obchodnej 

súťaže, 

- poukázala na potrebnú výmenu vchodových dverí do detskej ambulancie na 

Nábrežnej ulici. 

 

Pavol  B a r t o v i č  - k vyjadreniu poslankyne Danielovej súhlasne poukázal na vyjadrenie 

slobodného názoru, i keď môže byť rozdielny oproti ostatným. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  - v súvislosti so zverejnením výberového konania na funkciu vedúceho   

oddelenia   životného    prostredia,  výstavby, územného plánovania a správy mestského 

majetku Mestského úradu Šurany poďakoval všetkým za spoluprácu a poprial novému 

nástupcovi veľa pracovných úspechov. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  informoval o zverejnení majetkových priznaní poslancov, 

- ďalej podal informácie o odberových miestach v meste Šurany v súvislosti s 

testovaním na COVID-19, ktoré sa uskutoční 31.10.2020 a 01.11.2020. 

 

 

 

G. Vystúpenie verejnosti 

 

-  
 

 

 

ČASŤ  IV. 

Ukončenie. 

 
           Primátor mesta konštatoval, že program XV. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch bol vyčerpaný.      

 Všetkým    poďakoval   za   účasť   a   rokovanie  Mestského   zastupiteľstva v Šuranoch   

u k o n č i l . 

 

 

 

 

 
 Návrh na uznesenie. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch schválilo uznesenie podľa jednotlivých bodov. Jeho 

celé znenie je nasledovné: 
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 U Z N E S E N I E                                                                                             číslo 15/2020 - Z 

___________________________________________________________________________ 

 

I. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch  

 

 

A.  – k o n š t a t u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, že Jozef Klučka sa dňom 30.09.2020 vzdal 

poslaneckého mandátu. 

 

 

B. – b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch uvoľnenie mandátu poslanca Mestského 

zastupiteľstva Šurany Jozefa Klučku, zvoleného vo volebnom obvode č. 2 Šurany. 

 

 

C. – v y h l a s u j e 

 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch nastúpenie náhradníka Ing. Františka Hatinu za 

poslanca Mestského zastupiteľstva Šurany vo volebnom odvode č. 2 Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 
Proti: 0 

Zdržal sa: 1 

Ing. František Hatina 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 
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II. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plnenie   uznesenia zo  XIV. zasadnutia  

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného dňa 17.09.2020 a toto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

III. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o pedagogicko-organizačnom 

a materiálnom zabezpečení výchovno-vzdelávacieho procesu základných škôl v meste 

Šurany, stanoviská rád škôl, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 
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Nehlasoval: 0 

 

IV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej 

výsledkoch a podmienkach základných škôl v meste Šurany, stanoviská rád škôl, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch a túto   

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

V. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o príprave Mestského podniku 

služieb Šurany na zimnú údržbu ciest, chodníkov a verejných priestranstiev, stanovisko 

komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 
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Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

VI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o stave a údržbe cintorínov 

a verejných priestranstiev, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

 s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

VII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu č. HK/4/2020 o výsledku kontroly 

čerpania a vyúčtovania poskytnutej dotácie mestom Šurany a nakladanie s majetkom 

mesta vo futbalovom klube ŠK Šurany za roky 2018-2019 a túto  

 

b e r i e    n a   v e d o m i e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 
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Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

VIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany 

a rozpočtových organizácií mesta Šurany na rok 2020, stanoviská komisií Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

s c h v a ľ u j e 

 

  1. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 55/2020, 

  2. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 56/2020, 

  3. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 57/2020, 

  4. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 58/2020, 

  5. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 59/2020, 

  6. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 60/2020, 

  7. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 61/2020, 

  8. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 62/2020, 

  9. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 63/2020, 

10. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 65/2020, 

11. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 66/2020, 

12. Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na rok 2020, 

13. Návrh na úpravu rozpočtu Materskej školy, Mostná 1, Šurany na rok 2020, 

14. Návrh na úpravu rozpočtu Materskej školy, MDŽ 26, Šurany na rok 2020, 

15. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany na rok 2020, 

16. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej školy, SNP 5, Šurany na rok 2020, 

17. Návrh na úpravu rozpočtu Centra voľného času, Na vŕšku 24, Šurany na rok 2020, 

18. Návrh na úpravu rozpočtu    Základnej   umeleckej   školy   Tibora   Sládkoviča,    Námestie    

      hrdinov 10, Šurany na rok 2020 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 8 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. František Hatina, Mgr. Karol 

Kliment, Karol Németh, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 2 

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, JUDr. Roman Porubský 
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Zdržal sa: 1 

Ing. Andrea Heclová 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

IX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Konsolidovanú výročnú správu mesta 

Šurany za rok 2019, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského 

zastupiteľstva Šurany a  

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

1. Konsolidovanú výročnú správu mesta Šurany za rok 2019, 

 

2. Správu nezávislého audítora z auditu  konsolidovanej  účtovnej závierky  mesta  Šurany    

    za  rok 2019  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

X. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Slovenského zväzu záhradkárov 

ZO 12-16 Nitriansky Hrádok, Dolná 2457/21, 942 01 Šurany o výpožičku pozemku v k. ú. 

Nitriansky Hrádok, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

a  

 

A. - s c h v a ľ u j e 

 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

 

 

541 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch:  

1. Vypustenie pozemku parcela registra „C“ č. 214 ostatná plocha v k. ú. Nitriansky Hrádok 

z nájomnej zmluvy uzavretej s nájomcom Mestského kultúrne stredisko Šurany. 

2. Odovzdanie majetku mesta na bezplatné dočasné užívanie formou uzavretia zmluvy 

o výpožičke pozemku za nasledovných podmienok: 

Požičiavateľ: Slovenský zväz záhradkárov Základná organizácia 12-16 Nitriansky Hrádok, 

Dolná 2457/21, 942 01 Šurany, IČO:001781520344 

Predmet výpožičky: pozemok parc. registra „C“ č. 214, záhrada o výmere 1280 m2, k. ú. 

Nitriansky Hrádok, zapísaný na LV č. 1. 

Doba výpožičky: doba určitá – na 10 rokov 

Účel výpožičky: pozemok bude využívaný na verejnoprospešnú činnosť spočívajúcu 

v založení sadu, ktorý bude slúžiť i na praktické ukážky starostlivosti o dreviny, ukážky 

štepenia, zakladania bio kompostu a p. 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzavretie zmluvy 

o výpožičke. 

Termín: 31.12.2020 

Vykoná: Ing. Pavol Tóth,   vedúci   oddelenia   životného   prostredia,    výstavby,   územného   

                plánovania  a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na prevod nehnuteľného majetku 

mesta Šurany formou obchodnej verejnej súťaže, v súlade s § 9a, ods. 1 písm. a/zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, stanovisko komisie finančnej, 

správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej 

činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e 
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- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spôsob prevodu majetku mesta Šurany 

formou obchodnej verejnej súťaže v súlade s § 9a, ods. 1 písm. a/ zákona č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov zapísaného Okresným úradom Nové Zámky, 

katastrálny odbor na LV č. 1 pre k. ú. Šurany takto: 

1. Stavby: 

- s.č. 1598, bytový dom postavený na parcele registra „C“ č. 1963 

- s.č. 4335, bytový dom postavený na parcele registra „C“ č. 1964 

2. Pozemky: 

- parcela registra „C“ číslo 1963, vo výmere 252 m2, zastavaná plocha a nádvorie 

- parcela registra „C“ číslo 1964, vo výmere 83 m2, zastavaná plocha a nádvorie 

- parcela registra „C“ číslo 1965/1, vo výmere 785 m2, zastavaná plocha a nádvorie 

- parcela registra „C“ číslo 1966/1 vo výmere 639 m2, záhrada 

- parcela registra „C“ číslo 1966/2 vo výmere 67 m2, záhrada. 

 

B. – z r i a ď u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch komisiu pre obchodnú verejnú súťaž na prevod 

nehnuteľného majetku mesta, ktorá zabezpečí vypracovanie návrhu súťažných podmienok, 

vyhodnotenie súťažných návrhov a výber najvýhodnejšieho súťažného návrhu v zložení: 

Ing. František Tamašovič,    predseda komisie 

JUDr. Roman Porubský,       podpredseda komisie 

Mgr. Karol Kliment,             člen komisie 

Ing. Miroslava Zahoráková, členka komisie 

Ing. Igor Bartovič,                člen komisie 

Pavol Cvik,                           člen komisie 

Ing. Eva Augustínová,          členka komisie 

Ing. Helena Ultisová             zapisovateľka komisie 

 

 

C. – u k l a d á 

 

 

Komisii pre obchodnú verejnú súťaž na prevod nehnuteľností v k. ú. Šurany vypracovať návrh 

súťažných podmienok obchodnej verejnej súťaže a tieto predložiť na prerokovanie a schválenie 

Mestskému zastupiteľstvu v Šuranoch. 

Termín: 28.02.2021 

Vykoná: komisia pre OVS 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 
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Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

XII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť vlastníkov pozemkov na ul. 

Medňanského a ul. Poznanova na Kostolnom Seku o doriešenie vlastníckych vzťahov 

k pozemkom za účelom vybudovania prístupovej komunikácie a následného vytvorenia 

stavebných pozemkov, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

a túto 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch zámer vybudovania prístupovej miestnej 

komunikácie – predĺženie ul. Medňanskej a nových inžinierskych sietí s tým, že pre tento účel 

bude zabezpečené vypracovanie príslušnej projektovej dokumentácie. 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie 

príslušnej projektovej dokumentácie. 

Termín: 31.01.2021 

Vykoná: Ing. Pavol Tóth,   vedúci   oddelenia   životného   prostredia,    výstavby,   územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 9 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Ing. 

Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. 

Daša Viszlayová 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3  

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás, Pavol Bartovič 

Nehlasoval: 1  

Ing. Miroslava Zahoráková 
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XIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo  Žiadosť vlastníkov bytov v bytovom dome 

s. č. 1697 a s. č. 1698 na Kopci v Šuranoch na prevod spoluvlastníckeho podielu 

k pozemku v k. ú. Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, 

komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch a túto 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch zámer previesť majetok mesta nachádzajúci sa 

v k. ú. Šurany, zapísaný na LV č. 1 takto: 

- parcela registra „C“ č. 4223/1, zast. pl. o výmere 2609 m2 

- parcela registra „C“ č. 4223/2, zast. pl. o výmere 159 m2 

- parcela registra „C“ č. 4223/3, zast. pl. o výmere 159 m2 

do podielového spoluvlastníctva vlastníkov bytov v bytových domoch  s. č. 1697 a   s. č. 1698 

 

 

v k. ú. Šurany v prislúchajúcich spoluvlastníckych podieloch, za cenu ktorá bude určená 

znaleckým posudkom. 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie 

znaleckého posudku a následne predložiť ponuku na predaj spoluvlastníckych podielov 

vlastníkom bytov na Kopci č. 1 a č. 3. 

Termín: 31.01.2021 

Vykoná: Ing. Pavol Tóth,   vedúci   oddelenia   životného    prostredia,   výstavby,   územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

XIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo  Žiadosť Silvie Majerhofferovej, bytom 

Černík 217 a Gizely Fabiánovej, bytom Kostolná 9, 942 01  Šurany o schválenie zámeru 
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vybudovania   prístupovej   komunikácie  na  časti pozemku parcela registra „C“ č. 299/1 

v    

k. ú. Kostolný Sek, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

a túto 

 

z a m i e t a 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. František Hatina, Ing. Andrea 

Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 1 

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

XV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na schválenie asanácie rodinného 

domu súpisné číslo 154, stojaceho na pozemku parcelné číslo 50, k. ú. Šurany, na ulici 

SNP 30 v Šuranoch a  

 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch asanáciu rodinného domu súpisné číslo 154, 

stojaceho na pozemku parcelné číslo 50, k. ú. Šurany, na ulici SNP 30 v Šuranoch z dôvodu 

zlého stavebného stavu objektu v zmysle statického posudku stavby, ktorý vypracoval Ing. 

Miroslav Šimonovič, PhD., dátum vypracovania október 2020 a právneho stanoviska JUDr. 

Martina Kanása zo dňa 26.10.2020. 

 

 

B. – u k l a d á 
 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť technologický opis 

búracích prác a povolenie na odstránenie stavby 

Termín: 31.01.2021 
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Vykoná: Ing. Pavol Tóth,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,   výstavby,   územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch 

 

A. – b e r i e   n a   v e d o m i e 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch vzdanie sa Jozefa Klučku, Šurany, Sv. Anny 

21 členstva v Komisii výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského 

zastupiteľstva Šurany dňom 30.09.2020 a 

 

B. – v o l í 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany Mgr. Dušana Rampašeka, Šurany, Duklianska 1A 

a Karola Tökölyho, Šurany, Lúčna 5 za členov Komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva Šurany od 01.11.2020. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

 

 

547 

 

XVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na zmenu v zložení Komisie na 

ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov mesta Šurany 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a na základe toho 

 

v o l í 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch  Ing. Františka Hatinu,  bytom Šurany, 

Rozmarínova 53, za člena Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov mesta Šurany Mestského zastupiteľstva v Šuranoch od 01.11.2020.  

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová,  Ing. Andrea 

Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 1 

Ing. František Hatina 

 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

XVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na zmenu v zložení Výboru v časti 

mesta Kostolný Sek a tento  

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
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Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

XIX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na zmenu v delegovaní zástupcu 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch do Rady školy pri Základnej škole, Bernolákova 35, 

Šurany a Rady školy pri Materskej škole, MDŽ 26, Šurany na volebné obdobie 2018-2022  

a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

XX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch  

 

A. – b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch vzdanie sa JUDr. Romana Porubského, 

Šurany, Pribinova 1363/10 členstva v Komisii finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva Šurany a návrh na zmenu v zložení komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch ku dňu 01.10.2020 a 

 

B. – v o l í 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 
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1. Ing. Františka Hatinu, Rozmarínová 53, Šurany za podpredsedu komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch od 01.11.2020, 

 

2. Ing. Patrika Rampašeka, Mostná 2, Šurany za člena komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch od 01.11.2020. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 7 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. František Hatina, Ing. Andrea 

Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský,  MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 4 

Mgr. Karol Kliment, Ing. Andrea Heclová, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, JUDr. Roman 

Porubský 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

XXI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch  

 

A. – b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch vzdanie sa JUDr. Romana Porubského, 

Šurany, Pribinova 1363/10 členstva v Dozornej rade Mestského bytového podniku Šurany, 

s.r.o. ku dňu 01.10.2020 a 

 

B. – v o l í 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

 

Ing. Františka Hatinu,  Rozmarínová 53,  Šurany  za  člena  Dozornej  rady Mestského 

bytového podniku Šurany, s.r.o. od 01.11.2020. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. 

Roman Porubský,  MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková  
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Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Primátor mesta Šurany                                             Prednostka Mestského úradu Šurany 

Ing. Marek  O R E M U S , v.r.                                 Ing. Eva  A U G U S T Í N O V Á ,v.r. 

  

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice :     Karol  N é m e t h  ,  v.r. 

 

                        JUDr. Roman  P o r u b s k ý  ,  v.r. 

                                          poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 

 

 

Zapisovateľ:   Mária  Č E R N Á K O V Á  ,  v.r.                                            

                        zamestnankyňa oddelenia pre veci organizačné a správne 

                        Mestského úradu Šurany. 


